ПРЕДПИСАНИЕ

по делу № ЖМ-27/2012

28 сентября 2011 года

г. Благовещенск

Комиссия Амурского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов в составе: <...> председатель Комиссии – руководитель управления;

<...> – начальник отдела государственных и муниципальных заказов; <...> - ведущий специалист-эксперт того же отдела,

на основании принятого решения от 06.04.2012 по делу № ЖМ-27/2012 о нарушении уполномоченным органом - Администрацией города Зеи и заказчиком - «Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная больница города Зеи и Зейского района им. Б.Е. Смирнова» при проведении запроса котировок на поставку компьютерного оборудования для нужд МБУЗ «ЦБ города Зеи и Зейского района им. Б.Е. Смирнова», объявленного 19.03.2012 извещением № 0123300000212000108 ч. 2 ст. 45 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Федерального закона о размещении заказов),

предписывает:

Администрации города Зеи и муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная больница города Зеи и Зейского района им. Б.Е. Смирнова» устранить нарушения требований Федерального закона о размещении заказов.

Для чего:

в срок до 25.04.2012 года:

- 1. отменить запрос котировок на поставку компьютерного оборудования для нужд МБУЗ «ЦБ города Зеи и Зейского района им. Б.Е. Смирнова», объявленного 19.03.2012 извещением № 0123300000212000108;
- 2. разместить на официальном сайте в сети Интернет информацию об отмене запроса котировок на поставку компьютерного оборудования для нужд МБУЗ «ЦБ города Зеи и Зейского района им. Б.Е. Смирнова», объявленного 19.03.2012 извещением № 0123300000212000108.

В срок до 26.04.2011 года представить в Амурское УФАС России сведения и документы, подтверждающие исполнение настоящего предписания.

Контроль за исполнением настоящего предписания возложить на ведущего специалиста-эксперта отдела государственных и муниципальных заказов <...>

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд Амурской области в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Председатель Комиссии:

<...>

* Примечание: В соответствии с ч. 5 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок законного предписания, требования органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, его территориального органа - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - в размере пятисот тысяч рублей.